[image: ]				ESTADO DE SANTA CATARINA
				MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
				CNPJ: 82.827.148/0001-69
				Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111
				89.570-000, Centro, Pinheiro Preto-SC

[bookmark: __DdeLink__5457_1139114405][bookmark: __DdeLink__5457_1139114405]
AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
 MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 046/2017
REGISTRO DE PREÇOS

O prefeito de Pinheiro Preto faz saber a todos os interessados, que, no edital de licitação modalidade Pregão Presencial nº 046/2017, onde consta o ANEXO X – ORÇAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 046/2017 - REGISTRO DE PREÇOS lê-se:

	ITEM
	QUANTIDADE
	PRODUTO
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	01
	100 metros
	fio 2,5mm flexível preto
	R$ 0,93
	R$ 93,00

	02
	100 metros
	fio 2,5mm flexível azul
	R$ 0,93
	R$ 93,00

	03
	100 metros
	fio 6,0mm flexível preto
	R$ 2,15
	R$ 215,00

	04
	100 metros
	fio 6,0mm flexível azul
	R$ 2,15
	R$ 215,00

	05
	50 metros
	Fio multiplexado monofasico
	R$ 2,45
	R$ 122,50

	06
	1 caixa
	de fio para internet 4 par
	R$ 420,00
	R$ 420,00

	07
	50 metros
	de fio de telefone uso externo (drop).
	R$ 0,50
	R$ 25,00

	08
	40
	conector RJ45
	R$ 0,40
	R$ 16,00

	09
	20
	 conector RJ11 6P4C
	R$ 0,20
	R$ 4,00

	10
	10
	disjuntores de 25A din marca siemens
	R$ 9,20
	R$ 92,00

	11
	50
	 lampadas de 14W PL economica
	R$ 9,85
	R$ 49,25

	12
	50
	 lampadas de 32W espiral econômica
	R$ 22,45
	R$ 1.122,50

	13
	10
	 lampadas de 75W espiral econômica
	R$ 60,95
	R$ 609,50

	14
	15
	refletores de LED de 50W
	R$ 75,85
	R$ 1.137,75

	15
	10
	refletores de LED de 100W
	R$ 172,55
	R$ 1.725,50

	16
	10
	fotocelula com base
	R$ 285,80
	R$ 2.580,00

	17
	4
	 timer digital
	R$ 62,25
	R$ 249,00

	18
	4
	contatora trifásica e bobina 220v para 10A e com 1 contatoaberto.
	R$ 62,00
	R$ 248,00

	19
	50
	spot com 1 bocal e-27 com louça cor branco
	R$ 13,00
	R$ 650,00

	20
	10
	alça preformada de 10mm
	R$ 2,45
	R$ 24,50

	21
	10
	piercing de derivação 10x10mm
	R$ 5,50
	R$ 55,00

	22
	5
	aste de aterramento de 5/8 com 2,40mtrs
	R$ 25,00
	R$ 125,00

	23
	5
	conector de aste 5/8
	R$ 5,00
	R$ 25,00

	24
	10
	 armação 1X1
	R$ 11,65
	R$ 116,50

	25
	10
	isolador roldana de louça de 72X72
	R$ 4,20
	R$ 42,00

	26
	10
	parafuso de 5/8 com porca e arrulas quadradas
	R$ 7,90
	R$ 79,00

	27
	10
	 tomadas femeas de pendulo
	R$ 3,00
	R$ 30,00

	28
	10
	 tomada pino de pendulo
	R$ 2,65
	R$ 26,50

	29
	20
	tomadas de sobrepor sistema X simples
	R$ 8,80
	R$ 176,00

	30
	10
	 interruptor de sistema X paralelo
	R$ 8,90
	R$ 89,00

	31
	20
	 tomadas completa com espelho de embutir 4X2
	R$ 6,50
	R$ 65,00

	32
	20
	fita isolante de 20 metros cada
	R$ 4,85
	R$ 97,00

	33
	500
	parafuso de 4X40mm cabeça Philips
	R$ 0,08
	R$ 40,00

	34
	500
	buchas de 6mm
	R$ 0,05
	R$ 25,00

	35
	40
	 canaletas de 10X20 com cola.
	R$ 4,55
	R$ 182,00

	36
	10
	canaletas de 40X60 com cola.
	R$ 16,10
	R$ 161,00

Material hidráulico

	ITEM
	QUANTIDADE
	PRODUTO
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	01
	5
	barras de cano de água de 25mm
	R$ 7,55
	R$ 37,75

	02
	5
	barras de cano de água de 20mm
	R$ 6,70
	R$ 33,50

	03
	2
	barras de cano de água de 50mm
	R$ 23,15
	R$ 66,30

	04
	5
	lixas de 100
	R$ 1,80
	R$ 9,00

	05
	1
	pote grande de cola de cano para cano quente.
	R$ 44,35
	R$ 44,35

	06
	5
	fitas veda rosca grande
	R$ 7,85
	R$ 39,25

	07
	20
	joelho de 90 graus de 25mm
	R$ 0,55
	R$ 11,00

	08
	20
	joelhos de 90 graus de 20mm
	R$ 0,40
	R$ 8,00

	09
	210
	joelhos de 90 graus de 50mm
	R$ 3,10
	R$ 651,00

	10
	20
	TE de 25mm soldável
	R$ 0,75
	R$ 15,00

	11
	20
	TE de 20mm soldável
	R$ 0,75
	R$ 15,00

	12
	5
	TE de 50mm soldável
	R$ 5,45
	R$ 27,25

	13
	20
	 luva de 25mm soldável
	R$ 0,50
	R$ 10,00

	14
	20
	 luvas de 20mm soldável
	R$ 0,40
	R$ 8,00

	15
	5
	luvas de 50mm soldável
	R$ 2,82
	R$ 14,10

	16
	10
	curvas de 25mm de 90 graus com um lado soldável e outro com rosca de 20mm
	R$ 1,15
	R$ 11,50

	17
	15
	sifão
	R$ 4,45
	R$ 66,75

	18
	10
	 ralo de pia para lavatório
	R$ 7,50
	R$ 75,00

	19
	30
	dobradiças
	R$ 1,80
	R$ 54,00

	20
	20
	maçanetas redondas com trava cor preta.
	R$ 12,50
	R$ 250,00

	21
	10
	fechadura completa universal com chave
	R$ 35,00
	R$ 350,00

	22
	10
	caixa de descarga de banheiro
	R$ 25,00
	R$ 250,00

Fica transferida a data final da entrega dos envelopes e abertura para o dia 28/06/2017, mantidos os horários inicialmente previstos.

Centro Administrativo de Pinheiro Preto, 14 de junho de 2017.

PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal

[bookmark: __DdeLink__5457_11391144051][bookmark: __DdeLink__5457_11391144051]

image1.png